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Folketingets Retsudvalg 

Christiansborg 

11. april 2023 

Svar på Retsudvalgets spørgsmål nr. 498 (Alm. del) af 24. marts 

2023 stillet efter ønske fra Preben Bang Henriksen (V) 

Spørgsmål 

Vil ministeren som i tidligere opgørelser og besvarelser redegøre for statens udgif-

ter til andre advokatkontorer, idet det understreges, at de af staten udlagte salærer 

til eksempelvis forsvarer i beneficerede sager naturligvis ikke skal medregnes, da 

dette arbejde ifølge retsplejeloven ikke kan og må udøves af Kammeradvokaten, 

og således intet har med ordningen at gøre? 

Svar 

Statens udgifter til andre advokatkontorer end Kammeradvokaten fremgår af tabel 

1. 

 

Med venlig hilsen 

Tabel 1 

Udgifter til andre advokater 2019-2022 (mio. kr., 22-pl) 

 2019 2020 2021 2022 

Andre advokater 71,8 74,6 80,8 65,8 

 

 
Anm.: Opgørelsen baserer sig på ministeriernes fakturaer (Fakturadatabasen) ekskl. selvejesektoren. Økonomistyrel-

sen kan kun i begrænset omfang validere kategoriseringen, og opgørelsen er dermed behæftet med usikker-

hed. Der kan således være forbrug på andre advokater, som indgår i kategorien ”ukendt indkøbskategori” og 

derfor ikke indgår i opgørelsen. Kreditnotaer er fratrukket. Køb indgår efter fakturadato. Tallene påvirkes 

ikke af regnskabsmæssige korrektioner, hvilket betyder, at fejlkonteringer der opdages senere, ikke rettes i 

databasen med tilbagevirkende kraft. Tallene kan variere grundet opgørelsestidspunktet og kan dermed af-

vige fra tidligere eller senere opgørelser. Lovbundne advokatydelser under Justitsministeriet og Udlændinge 

og Integrationsministeriet er frasorteret. Brug af andre advokater mv. til udbyttesagen i Skatteministeriet ind-

går ikke i opgørelsen. Forbrug relateret til Rigsombudsmanden på Færøerne og Rigsombudsmanden i Grøn-

land indgår ikke i opgørelsen. Udgifter til ekstern rådgivning, herunder især juridisk og finansiel rådgivning, 

relateret til Finansministeriets arbejde med ejerskabsvaretagelsen af statens selskaber er efter vanlig praksis 

ikke medtaget i opgørelsen. Forbruget hos Forsvarets Efterretningstjeneste er ikke medtaget i opgørelsen. 

Kilde: Statens Fakturadatabase (data trukket den 9. februar 2023) 
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Nicolai Wammen 
Finansminister 
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